



Grant Thornton

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936
T (+45) 33 110 220
www.grantthornton.dk

Ejendomsselskabet Strandlodsvej 6-10

A/S

Strandlodsvej 6B, 2300 København S

CVR-nr. 83 61 67 17

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *21. marts 2017*

Keld Egelund
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsselskabet Strandlodsvej 6-10 A/S
Strandlodsvej 6B
2300 København S

CVR-nr.: 83 61 67 17
Stiftet: 10. februar 1978
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Keld Egelund
Jan Elving
Michael Kloppenborg Jessen

Direktion

Michael Kloppenborg Jessen

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Bankforbindelse

Jyske Bank



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i ejendomme ved at opføre, erhverve, eje og drive fast ejendom og dermed forbundet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 6.923 t.kr. mod 6.967 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.721 t.kr. mod 1.936 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Der er i året ikke foretaget værdiregulering på investeringsejendomme, hvis værdien afspejler et afkastkrav på 6,57%.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Lejeindtægter vedrørende ejendomme	6.922.815	6.966.768
Andre eksterne omkostninger	-311.489	-293.999
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-2.315.964	-2.435.839
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	1.201.089
Bruttoresultat	4.295.362	5.438.019
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-916.283	-1.367.425
Driftsresultat	3.379.079	4.070.594
Andre finansielle indtægter	0	797
3 Øvrige finansielle omkostninger	-1.171.963	-1.588.278
Resultat før skat	2.207.116	2.483.113
4 Skat af årets resultat	-485.691	-547.274
Årets resultat	1.721.425	1.935.839
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	721.425	1.935.839
Disponeret i alt	1.721.425	1.935.839



Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.083.717	5.000.000
6	Investeringsjendomme	73.333.738	73.000.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>77.417.455</u>	<u>78.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>77.417.455</u>	<u>78.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	71.340	795
	Andre tilgodehavender	104.532	363.220
	Tilgodehavender i alt	<u>175.872</u>	<u>364.015</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>175.872</u>	<u>364.015</u>
	Aktiver i alt	<u>77.593.327</u>	<u>78.364.015</u>

**Balance 31. december**

Passiver	2016	2015
Note	kr.	kr.
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	501.000	501.000
8 Overført resultat	3.685.415	2.963.990
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	0
Egenkapital i alt	5.186.415	3.464.990
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	14.081.482	14.099.475
Hensatte forpligtelser i alt	14.081.482	14.099.475
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	36.694.582	32.459.716
Gæld til pengeinstitutter	0	5.945.888
9 Gæld til associerede virksomheder	13.019.879	17.749.560
Langfristede gældsforpligtelser i alt	49.714.461	56.155.164
10 Gældsforpligtelser	1.095.638	1.016.404
Gæld til pengeinstitutter	3.004.403	101.927
Modtagne forudbetalinger fra kunder	81.318	0
Gæld til associerede virksomheder	1.315.581	1.379.923
Selskabsskat	503.703	15.505
Anden gæld	2.610.326	2.130.627
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.610.969	4.644.386
Gældsforpligtelser i alt	58.325.430	60.799.550
Passiver i alt	77.593.327	78.364.015
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		
13 Nærtstående parter		



Noter

	2016 kr.	2015 kr.
1. Personaleomkostninger		
Selskabet har ingen ansatte, og der er ikke udbetalt vederlag i regnskabsåret.		
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	416.283	416.283
Nedskrivning på indretning af lejede lokaler	500.000	951.142
	916.283	1.367.425
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.171.963	1.588.278
	1.171.963	1.588.278
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	503.703	15.505
Årets regulering af udskudt skat	-17.993	531.769
Regulering af tidligere års skat	-19	0
	485.691	547.274
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	8.086.450	8.086.450
Kostpris 31. december 2016	8.086.450	8.086.450
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-3.086.450	-1.719.025
Årets af-/nedskrivninger	-916.283	-1.367.425
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-4.002.733	-3.086.450
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.083.717	5.000.000



Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2016	21.431.221	21.332.310
Tilgang i årets løb	333.738	98.911
Kostpris 31. december 2016	21.764.959	21.431.221
Regulering til dagsværdi 1. januar 2016	51.568.779	50.367.690
Årets regulering til dagsværdi	0	1.201.089
Regulering til dagsværdi 31. december 2016	51.568.779	51.568.779
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	73.333.738	73.000.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkast procent 6,57%

Følsøhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

7. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	501.000	501.000
	501.000	501.000

Aktiekapitalen består af 501 aktier á 500 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser. Aktiekapitalens stykstørrelse er pr. 30. september 2015 ændret fra 1.000 til 500 og multipla heraf. Derudover har der ikke været ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

**Noter**

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 kr.
8. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	2.963.990	1.028.151
Årets overførte overskud eller underskud	721.425	1.935.839
	3.685.415	2.963.990

9. Gæld til associerede virksomheder

Gæld til associerede virksomheder i alt	14.335.460	18.329.483
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.315.581	-579.923
	13.019.879	17.749.560

10. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år kr.	Restgæld efter 5 år kr.	Gæld i alt 31/12 2016 kr.	Gæld i alt 31/12 2015 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.095.638	32.332.033	37.790.220	33.476.120
Gæld til pengeinstitutter	0	0	0	5.945.888
	1.095.638	32.332.033	37.790.220	39.422.008

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 37,8 mio. kr., og til sikkerhed for associerede virksomheder, 14,3 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 73,3 mio. kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 8.135 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

12. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået lejekontrakt med en lejeforpligtelse på kr. 214.364.



Noter

13. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

M.J. Holding ApS, København S

Matke Holding ApS, Ringsted


